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Hej vänner av Wachtelhunden

Just nu är det mycket som händer i Svenska 

Wachtelhundklubben. De nya jaktprovsreg-

lerna träder i kraft, den 1 juli 2017. I proven 

UKl, Vildsvinsprov och Skogsprov är det bara 

små ändringar. I Ökl har anpassning till öv-

riga wachtelhundsvärlden fört med sig större 

förändringar. T ex har det införts ett blod-

spår som hunden ska söka i lång lina. 

För detta utbildar vi våra jaktprovsfunk-

tionärer i de nya reglerna och markförutsätt-

ningarna, genom en av SWK HS anordnad 

kurs i april i Hultsfred, med en teoretiskt och 

praktiskt del. Till kursen erbjuds varje avdel-

ning att delta med 5 jaktprovsfunktionärer.

Wachtelhundklubbens utställning och 

Fullmäktige kommer genomföras i Dege-

berga, bara om ett par dagar när ni fått hem 

tidningen. Jag önskar alla startande lycka till 

och hoppas på bra väder.

Även i avelsgruppen rör det sig mycket. 

En sjukdomsanmälan har lagts ut på hemsi-

dan där alla kan anmäla sin hund ifall den 

lider av återkommande hälsoproblem, vilken 

kan vara klo, hud, öron, skelettanomalie mm. 

Dessutom har t kraven för A/B listan börjat 

omarbetas och kommer att informeras om 

senare.

I kommunikationsgruppen och styrelsen 

har vår logo omarbetats, och kommer pre-

senteras på fullmäktige. Hemsida är fortfa-

rande lite jobb kvar och få det 100 %.

Den första lördagen i september, den 

2:a, kommer Svenska Wachtelhundklubben 

att genomföra ett UKl med utländskt delta-

garna, ett så kallat Internationellt Unghunds-

prov. Det kommer då att vara premiär för de 

nya jaktprovsreglerna. Provet administreras 

till största delen av avdelning Södra, med 

delvis medhjälp från HS. Avdelning Södra 

organiserar också med provmarker och till-

handahåller kommissarie. Vi i HS tackar för 

detta. Målet för detta prov är att 44 hundar 

i 11 grupper kommer att starta. Ett sådant 

stort prov kräver en del folk som hjälper till, 

t ex hartrampare. Alla som känner för det är 

välkomna. 

Mirko Tillmann

Jaktprovssekreterare 
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Vill du vara med och 
PÅVERKA INNEHÅLLET 

i vår klubbtidning?
Vi söker dig som är intresserad av att ingå i en planerad redaktionsgrupp, 
som tillsammans med vår redaktör Jessica skall tillse att kommande num-
mer av Wachtelhunden är fylld med intressant läsning.

Det kan t ex vara reportage från jakter inom eller utom landet, jaktprov eller 
annan verksamhet som bedrivs i lokalavdelningarna. Det viktiga är att det 
avspeglar den jaktliga inriktning som klubben vill befrämja och står bakom.

Har du fotointresse är det självklart ett plus.

Vid intresse, hör av dig till.

Göran Hellberg
E-post: goran.hellberg@hellbergsafety.se
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Avelsrådet informerar...
Avelsansvarig: Elisabeth Kärnestam

På annan plats i tidningen finns Avelsrappor-

ten för 2016. Här ser vi att det senaste året 

ökade antalet registreringar i Sverige kraftigt 

till drygt 470 hundar. 

Skärpta regler för A-listan 
Styrelsen arbetar med att ta fram nya och 

skärpta regler för A-listan. Målet är att majo-

riteten av våra avelshundar ska ha mer jakt-

provsmeriter än ett unghunds-/nybörjarklass 

prov. De nya reglerna beräknas gälla för par-

ningar som sker 1 januari 2018 och därefter. 

Håll utkik på hemsidan i sommar och i nästa 

nummer av Wachtelhunden, där de nya reg-

lerna presenteras.

Avelsspärr
Har din hund någon sjukdom eller annan 

defekt så kan du avelsspärra den hos SKK. 

Blankett för ansökan om avelsspärr finns 

på SKKs hemsida. Ska du sälja din hund på 

grund av att den genom sin defekt inte fung-

erar jaktligt så bör du överväga att sätta avels-

spärr på din hund. 

Avelsinformation
Avelsansvarig kommer att hålla en kort avels-

information på fullmäktige och även kom-

mentera delar av Avelsrapporten. Alla med-

lemmar är välkomna att delta, men det är 

endast delegaterna som har rösträtt. 

HD- och ED-index
SKK har infört index (avelsvärde) för HD och 

ED i flera raser. SWK har fått en förfrågan om 

vi är intresserade att det införs även för vår 

ras. Styrelsen har ställt sig positiv till detta. 

HD- och ED-index för wachtelhund kommer 

troligen att införas någon gång under 2018. 

Uppfyller din wachtelhund kraven för A-

listan och är frisk och sund? Glöm inte an-

mäla den till våra hanhunds- och tiklistor. 

Anmälan kan nu göras direkt på hemsidan. n
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Avelsrapport för 2016
Registreringar
Under 2016 föddes 444 (360) wachtelhundvalpar i Sverige. (Inom paren-

tes anges siffrorna för 2015.) De senaste 10 årens registreringssiffror visas 

i figur 1. Valparna var fördelade på 70 (54) kullar, vilket ger en kullstorlek 

på i medeltal 6,3 (6,7) valpar per kull. Dessutom importerades under året 

28 (23) wachtelhundar, varav 23 från Tyskland, 4 från Norge och en från 

Polen.

Figur 1. Antalet registrerade wachtelhundar 2007- 2016, inklusive importer.

Den genomsnittliga inavelsgraden var 1,1 % (1,2 %). Medelvärdet för 

de senaste 10 åren är 1,4 %. Vi uppfyller därmed målet i RAS att ligga på 

en inavelsgrad under 1,7 %.

50 (46) hanhundar användes i avel 2016, vilket motsvarar 1,4 (1,2) 

kullar per hanhund. En hane hade 4 kullar, tre hanar hade 3 kullar och 

11 hanar hade 2 kullar. Det högsta antalet valpar efter en enskild hund 

ska inte överstiga 50 valpar, detta är ett av målen i RAS. En svenskfödd 

hane kom upp i 51 valpar under året, medan en tysk hane nu har 72 

valpar (varav 56 i Tyskland). 

SWK rekommenderar att hundar som går i avel har uppnått en ålder 

av minst 2 år och 6 månader, för hanar gärna drygt tre år. Detta beror på 

att flera ärftliga sjukdomar, såsom allergier och epilepsi, oftast har hunnit 

visa sig i den åldern. Hunden har då också hunnit mogna mentalt och 

har jaktligt visat sin verkliga potential. Åldersfördelningen för avelshanar 

visas i figur 2.
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Figur 2. Ålderfördelning för avelshanar 2016

Av de 70 (54) kullarna som registrerades 2016 var 45 (38) kullar efter 

föräldrar med godkänt jaktprov i minst unghunds- eller nybörjarklass (29 

A-lista + 16 B-lista). Hos 16 (10) kullar hade endast en förälder godkänt 

unghundsprov och av dessa var det i 11 fall tiken som var omeriterad. Hos 

9 (6) kullar var ingen av föräldrarna jaktprovsmeriterad. 

Det är anmärkningsvärt att den hane, Paco von Gade, som hade 4 

kullar 2016 inte har startat på jaktprov. Tre av hanarna med två kullar har 

inte heller startat på Ukl/Nkl.

Av de meriterade hanhundarna uppfyller 68 % (66 %) av hanarna 

kraven för A-listan, medan motsvarande siffra för tikarna är 49 % (49 %), 

se figur 3.

Figur 3. Avelshundarna 2016 indelade efter kraven för SWKs valpförmedling.
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Hälsa
Har man en frisk och jaktligt duktig hund som man vill använda i avel är 

det viktigt att man tar reda på om syskonen har några ärftliga sjukdomar. 

Har flera syskon en sjukdom bör man fundera en gång till. Vid en even-

tuell parning måste man undvika att para med en hund som har samma 

sjukdomar i sin familj. Har du en hund som drabbats av en ärftlig sjukdom 

är det viktigt att du meddelar både din uppfödare och avelsansvarig i SWK.  

HD och ED

Andelen höftledsröntgade hundar födda 2012-2014 är 49,4 %, se tabell 

1. Av hundar födda 2015 är hittills 36,5 % röntgade. En del röntgar sina 

hundar lite senare, vilket medför att andelen kommer att öka för sist-

nämnda år. Andelen armbågs-röntgade hundar ligger samtliga år tyvärr 

ett par % lägre. Detta är bra nivåer men vi når inte upp till vårt mål i RAS, 

som är 55 % röntgade hundar.

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015

50,1 % 48,1 % 41,2 % 46,6 % 50,3 % 49,7 % 48,2 % 36,5 %

Tabell 1. Andelen höftledsröntgade hundar födda respektive år.

Beträffande HD-resultaten har 88 % av antalet röntgade hundar föd-

da 2011 - 2015 diagnosen A eller B. Andelen C-hundar är 7 % i dessa 

årgångar och 5 % har grav dysplasi (grad D och E). Se figur 4. För hundar 

födda 2013 var röntgenresultaten sämre än tidigare, men för 2014 och 

2015 ser det bättre ut. Vårt mål i RAS är att minst 84 % av wachtelhun-

darna ska ha A+B och högst 3 % grav dysplasi (D+E).

Figur 4. Resultat av HD-röntgen för wachtelhundar födda 2011– 2015.
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Andelen hundar fria från ED ligger för födda 2011 – 2015 på i genom-

snitt 89 %. Andelen med ED 1 (= lindrig benpålagring) är ca 7 % och ED 

2 + 3 är ca 4 %. Det är ungefär samma nivåer som tidigare år. Målet i RAS 

är att 92 % av wachtelhundarna ska vara ED-fria och högst 2 % ha grav 

ED (grad 2+3). 

Patellaluxation 

Hundar med patellaluxation ska inte gå i avel. Det är frivilligt att under-

söka patellastatus på sin hund. Det registreras centralt och kan finnas i 

grad 1-3. Av wachtelhundar födda 2011-2015 har 28 st undersökts och av 

dessa har 3 haft patellaluxation grad 1. Tidigare undersöktes 10-15 hun-

dar per år och nu endast hälften. 

Allergier

Allergier är rasens största hälsoproblem. Ungefär en tredjedel av våra 

hundar har återkommande problem med öroninflammation, klåda och/

eller hudproblem, samtliga dessa symptom kan relateras till allergier. 

Detta är ett stort problem för rasen, men inte minst är det plågsamt för 

hunden. Allergi är ärftligt och den viktigaste åtgärden är att drabbade 

hundar inte används i avel. Allergier brukar visa sig före tre års ålder och 

därför bör alltför unga hundar inte gå i avel. 

Epilepsi

Epilepsi (EP) är en ärftlig sjukdom, men ärftlighetsgången är inte helt 

klarlagd. Mönstret ser olika ut i olika raser. EP debuterar ofta ganska sent 

hos wachtelhundar, de flesta får sin diagnos vid 3-5 års ålder.  Många hun-

dar har därför redan hunnit gå i avel innan sjukdomen visar sig. Detta är 

ytterligare en anledning att senarelägga avelsdebuten. 

IOHC (Incomplete Ossification of the Humeral Condyle)

Detta innebär en ofullständig sammanväxning av de båda överarms-

kondylerna. Symptomen är en ihållande hälta oftast på båda frambenen. 

IOHC upptäcks inte vid normal ED-röntgen. Några fall har konstaterats i 

Sverige, men mörkertalet kan vara stort. IOHC registreras inte på SKK. I 

Tyskland måste alla avelshundar födda fr.o.m. 2014 röntgas och befinnas 

fria från IOHC. Man förmodar att arvsgången är liknande som för HD 

och ED. 

Hundar med IOHC ska inte gå i avel!
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Jaktödem

Lungödem, eller jaktödem som det ibland kallas, leder till att hundens 

lungor fylls med vätska vid ansträngning. Efter en hård jaktdag vägrar 

hunden plötsligt lägga sig ned. Den sitter med högt huvud och bara fläm-

tar. Den kämpar få att få luft. Tillståndet är allvarligt. Sjukdomen har 

omkring 30 procents ärftlighet. Hundar som insjuknat ska inte gå i avel.

Jaktliga egenskaper
2016 har 47 % (43) av unghundarna startat på jaktprov unghundsklass 

(Ukl). Målet i RAS är att nå 50 % till 2020, så vi har en bit kvar. I tabell 1 

visas hur resultaten i de enskilda momenten i unghundsklass har varierat 

under de senaste 5 åren. Målen i RAS är 5 p på momenten vilja och sök. 

Vi nådde inte riktigt upp till RAS-målet för sök, medan viljan ökade be-

tydligt den senaste jaktprovssäsongen.

näsa skall* vilja
sä-

ker-
het

skogs-
sök

vatten
förig-
het

skott apport S:a

2012 4,1 6,6 4,3 4,4 4,9 6,9 7,5 7,6 3,3 50,0

2013 3,9 6,4 4,3 4,3 4,8 7,0 7,6 7,8 3,0 48,8

2014 4,2 6,1 4,7 4,6 4,9 6,9 7,6 7,6 3,1 50,1

2015 4,3 6,3 4,7 4,7 4,8 6,7 7,6 7,8 3,0 49,9

2016 4,8 6,3 5,1 5,0 4,8 7,0 7,7 7,7 2,8 51,0

*kompensation har gjorts för lösa skall.
Tabell 1. Medelvärde av resultaten på unghundsproven de senaste fem åren.

11 (7) hundar fick anmärkning på skottreaktion på Ukl-proven 2016, 

8 var skottberörda och 3 skotträdda (4 +3). Det innebär 6,5 % av antalet 

startande hundar. Av dessa 11 var 3 kullsyskon och ytterligare 2 hade för-

äldrar som tidigare gett skottberörd avkomma.  

De senaste åren har andelen hundar med nedsatt poäng på skott va-

rierat mellan 4 och 9 %. 

Avelskommittén

E.Kärnestam



Inbjudan till

Internationellt jaktprov
i Skåne 3 september

I år anordnar Svenska Wachtelhundklubben tillsammans med avdelning Södra ett 
unghundsprov öppet för internationella startande. Inbjudan har gått ut till samtliga 
länder som har en egen rasklubb.
Vid detta prov kommer det att vara ett större antal internationella domare som 
dömer tillsammans med de svenska domarna och vår förhoppning är att varje 
grupp kommer att dömas av minst en svensk och en utländsk domare. 

Provet äger rum i Skåne lördagen den 2/9. Provet sker enligt våra svenska regler, 
som fr o m i år nu är desamma som för övriga länder. Det är öppet för wachtelhun-
dar från 9 månader upp till 24 månader och vars ägare är medlem i svensk (SWK) 
eller utländsk officiell wachtelhundklubb. 

Samlingsplats är Ringsjöstrand väster om Hörby, mitt i Skåne. Samtliga startande 
anmäler sig till kommissariatet kl. 17.00-19.00 på fredagskvällen och får då provort, 
startnummer och gruppindelning. Samlingen för grupperna sker på respektive pro-
vort kl 07.00 på lördag morgon. 

Återsamling efter provet på Ringsjöstrand för samtliga grupper. Prisutdelning sker 
i samband med middagen på lördagskvällen. 

Anmälan senast den 1 juli
Anmäl på hemsidan www.wachtelhundklubben.
com under jakt och anmälan till jaktprov. Startav-
giften 400 kronor sätts in på SWKs plusgirokonto 
333209-5 eller för utlandsbetalning IBAN SE75 
9500 0099 6026 0333 2095, BIC-kod NDEASESS 
senast den 30 juni. Utlandsägda hundar anmäles 
till kommissarien Jeanette Lindstrand, Lokvägen 
59, 253 52 Påarp eller e-posta till jeanette.lind-
strand@hotmail.com. Telefon +46 (0)70871 39 92.

Deltagarantalet är begränsat till 44 hundar. 

Enkel ”självgrill” på fredagskvällen på Ringsjöstrand 
med start kl 19.00. Grillar finns och du tar med 
vad du vill äta och dricka.

Lördagskvällens 2-rättersmiddag inkl dryck på 
Ringsjöstrand kl 18.00.
Kostad 350 kr per person

Meny kronärtskocksoppa, stekt ankbröst, kaffe o kaka

Boka genom att senast 1 augusti sätta in pengar till 
SWKs pg 33 32 09-5. OBS – ange namn!

Frågor runt fredagen och lördagens mat, vänligen 
kontakta Marie Nilsson, 0706-55 02 38 eller nils-
sonvagasked@hotmail.com

Ytterligare information runt provet m m kommer 
på klubbens hemsida.
Förslag på boende:
Ringsjöstrand, 0415-105 67, www.ringsjöstrand.se 
Elisefarm, 0413-330 70, www.elisefarm.se 

Varmt välkomna!
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Jaktprovsresultat
UKL / NKL
Provmomenten redovisas i följande ordning:
Drevarbete = Näsa – Drevskall – Spårvilja – Spårsä-
kerhet – Skogsarbete – Vattenarbete – Skottreak-
tion – Apportering – Förighet

• Goendtorp Kvidinge, 2017-01-13 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: 0 grader
2 Startande – 2 Godkända

1. Magleby’s Ouzo SE34641/2015 H brunskimmel 
2015-05-06 e. Odin Vom Heidewald VDH/DW07-
069 u. Skogmans Saima SE18530/2011 Uppf: Jöns-
son Roger, Kvidinge Äg: Henrik Nilsson, Laholm
Drevarbete: Provas på 3 harar. Tar upp på plöjning 
efter några ringningar kommer han på löpan, ar-
betet går från plöjning in på vetestycke 700 m på 4 
min, med utmärkt skall, utmärkt återgång. Skogs-
arbete: Släpps i kanten på tät plantering. Uppehål-
ler sig nära föraren nästan hela tiden, gör två run-
dor på 50-60 meter. Vattenarbete: Utmärkt, direkt 
i, simmar bra (kallt) Förighet: Utmärk, går att kalla 
in på synligt rådjurs drev. Skottreaktion: Positiv re-
aktion. Apportering: Mycket stöd, många omtag, 
apporterar till förarens närhet. 
6-8-5-5-2-8-8-8-3 = 53 p Godkänd

2. Vejkabos Zenta SE42335/2013 T röd 2013-05-
30 e. Otter Vom Ludwigsstrauch S36314/2009 u. 
Foppa Vom Wildererstein S53996/2009 Uppf: Vej-
kabo Marie och Hampus, Valdemarsvik Äg. Jonas 
Pettersson, Munka-Ljungby
Drevarbete: Provas på 4 harar. Tar upp i gräs längs 
bäck, tar an löpan, arbetar rakt fram till damm, 
rundar den sen ut på plöjning, tar om löpan i plöj-
ningen, stöter ny hare. Arbetar 400 m på 3 min, 
skall sent och luckor. Skogsarbete: Tät bra prov-
mark, arbetar runt föraren gör ett par stick på 100 
m, täcker inte såten. Vattenarbete: Direkt i simmar 
(kallt) Förighet: Lite inkallningsproblem, annars 
bra. Skottreaktion: Positiv reaktion. Apportering: 
Omtag sen sökrunda, gör sen bra apportering. 
4-5-4-3-3-8-7-8-6 = 48 p Godkänd

SKOGSPROV 
• Norrgarn 2016-12-30 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Mälardalen/Gottland
Domare: Fredrik Andersson 
Markvärd: Norrgarn 
Väder: + 4 grader  
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 1 Godkänd  

1. Skiren Gårdens Billo SE38607/2014 H, brun 
2014-05-14 e. Happy Triggers Smirnoff u. Stolpar-
öds Eazy Elise Uppf: Petersen Barbro, Pettersson 
Richard Nykvarn Ägare: Lundin Karin Bro
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god för-
måga och vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 
5-10 minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund 
med tätt ärligt drevskall Samarbete –  4: Hund 
som snabbt finner föraren, kommer snabbt på in-
kallning vid sök Övriga observationer/noteringar: 
Börjar trångt men arbetar sig utåt. Finner efter ca 
7 min hare 260 meter ut. Jagar i två omgångar hare 
ur såten. Bryter vid såtgräns och är snabbt åter. Vid 
släpp nr 2 finner Billo rådjur och jagar denna 7 
min.
Drevdjur 1: Hare Drevtid: 3+2,5 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Grovt bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Södra Gamlas Ajax SE24121/2013 H, rödskäck 
2013-03-11 e. Greif Vom Wildererstein u. Tessa 
Vom Hahnenkamm Uppf: Schön Stefan o Anna 
Töcksfors Ägare: Sköld Mikael Uppsala 
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 2: Drevtid mindre 
än 5 minuter och bryter omotiverat, vägrar driva 
funnit vilt Skall – 2: Hund som driver med så gles 
skallgivning att drevet ej går att följa Samarbete 
– 4: Hund som snabbt finner föraren, kommer 
snabbt på inkallning vid sök Övriga observationer/
noteringar: Ajax söker trångt under hela provtiden 
och uppvisar liten vilja att finna vilt under de för-
sta 70 minuterna. Förflyttning sker efter 70 min till 
vass där hunden släpps. Ajax hittar vildsvinsflock 
ca 150 m ut i vassen. Efter korta ståndskall med för-
flyttningar jagar Ajax en brungris ca 400 m förbi 
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passkytt. Bryter efter 4 min. Tar åter upp gris men 
jagar tyst på drevlöpan. Kan tyvärr ej godkännas på 
vildsvinsprov. Ajax uppvisar ej ett självständigt sök. 
Drevdjur 1: Vildsvin Drevtid: 4 min 
Drevdjur 2: Vildsvin Drevtid: 2+? min 
Beskrivning av skall: Grovt dålig hörbarhet 
Pris:  Ej godkänd

• Clastorp Katrineholm 2017-01-04 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson 
Domarelev: Risto Ågren 
Kommissarie: Jessica Lindholm 
Väder: Snö och blåst, - 4 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 2 Godkända

1. Bergfeld Esprilia Chili SE38699/2014 T brun 
2014-05-08 e. Digeshults Paddy SE15522/2012 u. 
Hedwig Vom WilderersteinSE65485/2010 Uppf: 
Andersson Fredrik, Sommerfeld Cecilia Lidingö 
Äg: Patrik Olovsson Vallentuna
Sök – 3: Sök rundor om 3-5 min, godtagbar sök 
vilja. Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 mi-
nuter. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med tätt 
ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt 
finner föraren, kommer snabbt på inkallning vid 
sök Övriga observationer/noteringar: Börjar söka 
mycket trångt, ökar efter hand. Säker och snabb 
återgång efter dreven. Provas i 110 min.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 8 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 8 min
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

2. Södra Gamlas Bror SE50632/2014 H brunskäck 
2014-08-24 e. Strolch Vom Rittergut DW10-270 u. 
Tessa Vom Hahnenkamm SE56267/2010 Uppf: 
Schön Stefan o Anna, Töcksfors Äg: Magnus Lars-
son. Koppom
Sök – 4: Sökrundor om 5-10 min, Självständigt sök 
med bra sökvilja Upptagsförmåga – 4: Visar myck-
et god förmåga och vilja att finna vilt. Drevtid – 5: 
Drevtider över 20 min, drevet till övervägande del 
inom såten. Längre arbeten på vildsvin. Älg, kron-
hjort, räv, hare utanför såten. Lämpligt drevsätt 
Skall – 4: Hund med ett tätt ärligt drevskall. Samar-
bete – 3: Hund som visar godtagbar samarbetsvilja. 
Övriga observationer/noteringar: Upptag i första 
sökrundan efter 1 min på dov som skjuts efter 7 
min. Lämnar skjutna viltet snabbt. Undre spårnoga 
återgång tas dov upp som drivs i 28 min. Återvän-

der spårnoga. Arbetar hela provtiden i lämpligt 
tempo, provas i 100 min.
Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 28 min
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Gloo 2017-01-07 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson 
Kommissarie: Jessica Lindholm  
Väder: Nysnö, 15 cm, - 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Södra Gamlas Alice SE24115/2013 T rödskäck 
2013-03-11 e. Greif Vom Wildererstein DW09-048 
u. Tessa Vom Hahnenkamm SE56267/2010 Uppf: 
Schön Stefan o Anna, Töcksfors Äg: Ulrika Ring-
borg Klensmeden
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja. 
Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
min. Lämpligt drevsätt. Skall – 4: Hund med tätt 
ärligt drevskall Samarbete – 4: Hund som snabbt 
finner föraren, kommer snabbt vid inkallning vid 
sök. Övriga observationer/noteringar: Börjar söka 
trångt som ökar efterhand. Söker i bra tempo. Ar-
betar bra och aktivt på tappt. Snabb och spårnoga 
återgång. Lugn och trevlig hund som kan växla 
upp i skogen. Provas i 119 min.
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 26 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Pålstorp/Kågeröd 2017-01-18 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Domarelev: Björn Humble-Hedegaard 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande – 0 Godkända

1. Kanteborgs Hanna SE17953/2014 T brun 2014-
02-03 e. Katzenbeisser’s Lukas SE14248/2013 u. 
Sippolas Mitzi SE36279/2010 Uppf: Sjöberg Sven o 
Nyström Åsa, Vänersborg Äg. Johan Meyer, Svalöv
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 4: Drevtider 10-20 
minuter. Lämpligt drevsätt Skall – 4: Hund med 
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tätt ärligt drevskall Samarbete – 2: Hund som med 
stora svårigheter kan kallas in. Bristande återgång-
ar Övriga observationer/noteringar: Söker ut i bra 
tempo och finner på andra sökrundan okänt vilt 
som drivs i 18 min. Hittar sen skottplats från tidi-
gare på dagen och har svårigheter att hitta bakspår. 
Kopplas av passkytt efter 90 min. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 18 min 
Beskrivning av skall: - Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

2. Pantrabackens Sindy SE33894/2012 T brun 
2012-04-19 e. Dahlings Crabat S15291/2008 u. 
Pantrabackens Minna S44615/2006 Uppf: Anders-
son Bengt, Strövelstorp Äg: Steve Larsson, Helsing-
borg
Sök – 2: Sökrundor under 2 minuter, bristande 
sökvilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga 
och vilja att finna vilt Drevtid – 2: Drevtid mindre 
än 5 minuter och bryter omotiverat, vägrar driva 
funnit vilt Skall – 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete – 4: Hund som snabbt finner föraren, 
kommer snabbt på inkallning vid sök Övriga ob-
servationer/noteringar: Trevlig hund med arbets-
vilja och bra tempo. Tenderar rota på slagen. Ut-
märkt samarbete och återgång i eget spår. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 3 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 6,5 min 
Drevdjur 3: Dovhjort Drevtid: 5 min 
Beskrivning av skall: - Ljust, bra hörbarhet
Pris: Ej godkänd

• Hjältevad 2017-01-21 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Småland/Öland
Domare: Mirko Tillman 
Kommissarie: Stefan Ek
Väder: Nattfrost, soligt, + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Carl-Hermans Obelix SE19308/2010 H brun 
2010-01-22 e. Wastel Von Dreiannen S34895/2009 
u. Carl-Hermans Kathe S45083/2005 Upp: Carls-
son Mary, Hermansson Linda Sjövik Äg: Sebastian 
Klasson Malmbäck
Sök - 4: Sökrundor om 5-10 minuter, självständigt 
sök med bra sökvilja Upptagsförmåga - 4: Visar 
mycket god förmåga och vilja att finna vilt Drevtid 
- 5: Drevtider över 20 minuter, drevet övervägande 
del inom såten. Längre arbeten på vildsvin, älg, 
kronhjort, räv och hare utanför såten. Lämpligt 
drevsätt Skall - 4: Hund med tätt ärligt drevskall 
Samarbete - 4: Hund som snabbt finner föraren, 

kommer snabbt på inkallning vid sök Övriga ob-
servationer/noteringar: Hunden släpps kl 8:45, 
börjar söka ut direkt i bra fart. Hittar rådjur efter 
15 min som drivs inom och utanför såten. Hunden 
bryter efter 35 min och återvänder, korrekt åter-
gång. Hunden släpps i ny såt där den tar upp rå-
djur efter 1 min, som drivs ut till passkytt vilken 
fäller djuret efter 4 min drev. Efter återgången sö-
ker hunden ut direkt skäller ståndskall 5-6 gånger, 
väcker får upp med grovt skall i nästa tätning följer 
en bit, skytten observerar vildsvin, men hunden by-
ter till rådjur som drivs i 20 min. Ingen närkontakt 
med vildsvin konstateras
Drevdjur 1: Rådjur Drevtid: 35min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 4 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 2 min 
Drevdjur 4: Rådjur Drevtid: 20 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Järnemåla 2017-01-27 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Östergötland/Närke
Domare: Jörgen Larsson 
Kommissarie: Jessica Lindholm  
Väder: Frusen mark, 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 0 Godkända

1. Leja Vom Wolfsberg SE50494/2014 T brunskäck 
2014-03-19 e. Odin Vom Heidewald VDH/DW07-
069 u. Inka Vom Wolfsberg VDH/DW11-373 Uppf: 
Adolph Helga Nieste Äg: Claes Dyrssen Bromma 
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 min, godtagbar sökvilja. 
Upptagsförmåga – 4: Visar mycket god förmåga 
och vilja att finna vilt. Drevtid – 3: Drevtider 5-10 
min. Lämpligt drevsätt. Skall – 6: Hund med ett 
vilseledande löst skall. Samarbete – 4: Hund som 
snabbt finner föraren, kommer snabbt vid inkall-
ning vid sök. Övriga observationer/noteringar: 
Tik som arbetar i lämpligt tempo hela provtiden. 
Söker med riklig skallgivning, är tyst på bakspår 
vid återgång efter avslutat drev. Driver spårnoga i 
lämpligt tempo, bryter snabbt utan egentligt tappt-
arbete. Trevlig hund som har lätt att byta tempo.
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 6 min 
Drevdjur 3: Okänt Drevtid: 6 min 
Beskrivning av skall: Grovt, bra hörbarhet 
Pris: Ej godkänd

• Brunkelstorp 2017-01-29 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Södra 
Domare: Ulf Skarp 
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Jaktledare: Per-Ola Martinsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: + 0 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Rislyckehöjden Freja SE44217/2013 T brun 
2013-07-22 e. Triggerhappy’s Moritz SE24277/2010 
u. Rislyckehöjden Asta S52089/2009 Uppf: Möller 
Jonas, Olofström Äg: Carl Holst, Osby
Sök – 5: Sökrundor om 10 minuter och däröver, 
självständigt sök med utmärkt sökvilja Upptagsför-
måga – 4: Visar mycket god förmåga och vilja att 
finna vilt Drevtid  – 5: Drevtider över 20 minuter, 
drevet övervägande del inom såten. Längre arbe-
ten på vildsvin, älg, kronhjort, räv och hare utanför 
såten. Lämpligt drevsätt Skall – 5: Hund med något 
löst skall Samarbete – 3: Hund som visar godtagbar 
samarbetsvilja Övriga observationer/noteringar: 
Hunden provas i två såter på totalt 3,5 timmar. En 
hund med stor jaktpassion men lite trög återgång 
efter avslutade drev. 
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 30 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 25 min 
Drevdjur 3: Vildsvin Drevtid: 27 min 
Beskrivning av skall: - Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hjularöd 2017-01-30 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: Dimma, + 2 grader 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Qing SE40946/2014 H brunskim-
mel 2014-05-25 e. Lövfström’s AlbertSE52191/2011 
u. Ålabodarna’s Nelli S45940/2008 Uppf: Persson 
Inge, Bieder Kristoffer, Asmundtorp Äg: Kristoffer 
Bieder, Glumslöv
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar 
sökvilja Upptagsförmåga – 5: Visar utmärkt viltfin-
narförmåga Drevtid  – 3: Drevtider 5-10 minuter. 
Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något gles 
skallgivning Samarbete – 3: Hund som visar god-
tagbar samarbetsvilja Övriga observationer/note-
ringar: Hunden släpps 11.40. Söker ut direkt efter 
3 minuter upptag, ensamt dov, arbetar i 7 minuter, 
åter efter 15 minuter. Efter förflyttning, nytt släpp, 
tar upp i alplantering, driver 14 minuter, dov. Ny 
såt, tar upp 3 rådjur i vass. Arbetar 7 minuter, kopp-
las vid återkomst. Provas i 95 minuter. 

Drevdjur 1: Dovhjort Drevtid: 7 min 
Drevdjur 2: Dovhjort Drevtid: 14 min 
Drevdjur 3: Rådjur Drevtid: 7 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

• Hörja – Hässleholm 2017-01-31 Särskilt
Arrangör: SWK avd. Södra
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Väder: 0 - + 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt 
1 Startande – 1 Godkänd

1. Hammarstigen’s Helium SE52663/2013 T brun-
skäck 2013-08-26 e. Kärrmarkens Lux S53997/2009 
u. Trappers Adventure’s Ellinore S32630/2006 
Uppf: Norström Madelen, Grums Ägare: Madelen 
Norström, Löddeköpinge. Förare: Markus Löf-
ström, Löddeköpinge
Sök – 3: Sökrundor om 3-5 minuter, godtagbar sök-
vilja Upptagsförmåga – 3: Visar god förmåga och 
vilja att finna vilt Drevtid – 3: Drevtider 5-10 minu-
ter. Lämpligt drevsätt Skall – 3: Hund med något 
gles skallgivning Samarbete – 3: Hund som visar 
godtagbar samarbetsvilja Övriga observationer/
noteringar: Släpps i bokförynring, tar upp okänt 
vilt, driver med skall ur såten i 10 mån. 800 meter, 
åter i bakspåret. Efter förflyttning tar upp rådjur 
100 meter ut i kuperad granplantering, släpper ef-
ter 900 meter – 8 minuter.  
Drevdjur 1: Okänt Drevtid: 10 min 
Drevdjur 2: Rådjur Drevtid: 8 min 
Beskrivning av skall: Ljust, bra hörbarhet
Pris: Godkänd

Vildsvinsprov 
• V. Grenastorp Osby 2017-01-22
Arrangör: SWK avd. Södra  / TJTK
Domare: Benny Kjellsson, TJTK 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Disigt och 0 grader S terrängförh: Tät gra-
nungskog 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Sjörröds Culius SE62554/2012 H brun 2012-11-
23 e. Sippolas Ligist S33280/2009 u. Kärrmarkens 
Indra S51110/2007 Uppf: Modén Mattias, Hässle-
holm Ägare: Tony Fransson, Hästveda Förare: Mat-
tias Modén
Provberättelse: Klockan 09.20 släpps hunden i 
kanten av en 13 hektar tät granungskog. Hunden 

Wachtelhunden | 15



söker ut självständigt i bra tempo. Upptag kl. 09.28 
hunden driver okänt djur ut ur såten, släpper efter 
10 minuter, säker återgång. Kontakt med föraren 
sen direkt ut på ny sökrunda. Klockan 10.01. Nytt 
upptag, ståndskall, får loss djuret efter tre minu-
ter, ett par minuters drev sen nytt stånd. Hunden 
får efter ett intensivt arbete ännu en gång loss 
grisen och driver med god kontakt och impone-
rande skall, djuret ut ur såten till en passkytt, som 
kl. 10.33 skjuter grisen, en galt 85 kg levandevikt. 
Hunden har på ett förtjänstfullt sätt visat sin för-
måga att jaga vildsvin och är givetvis Godkänd. 
Drev: 32 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Claestorp 2017-01-27
Arrangör: SWK avd. Östergötland/Närke 
Domare: Stefan Ek 
Domarelev: Risto Ågren 
Kommissarie: Jessica Lindholm 
Väder: Barmark, - 1 grad 
Utfört som: Praktisk jakt 
2 Startande - 1 Godkänd

1. Bergfeld Esprilia Chili SE38699/2014 T brun 
2014-05-08 e. Digeshults Paddy SE15522/2012 u. 
Hedwig Vom WilderersteinSE65485/2010 Uppf: 
Andersson Fredrik, Sommerfeld Cecilia Lidingö 
Äg: Patrik Olovsson Vallentuna
Provberättelse: Släpps i större vassområde ca 40 
ha. Efter 1 timmas arbete hittar hunden en grupp 
grisar framför passkytt. Driver kort, därefter kon-
frontation med grisarna. Spränger gruppen. Flera 
observeras av passkyttar. Brungrisar 45-50 kg. Dri-
ver gris/grisarna ur såten. 
Drevtid 1:a: 5 min 
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej.
Pris: Godkänd

2. Bergfeld Esprilia Cito SE38693/2014 H brun 
2014-05-08 e. Digeshults Paddy SE15522/2012 u. 
Hedwig Vom WilderersteinSE65485/2010 Uppf: 
Andersson Fredrik, Sommerfeld Cecilia Lidingö 
Äg: Björn Alm Motala
Provberättelse: Provas under dagen i 2 såter. Pre-
sterar flera jakter, men tyvärr inget arbete på gris.
Pris: Ej godkänd

• Brunkelstorp 2017-01-29
Arrangör: SWK avd. Södra  
Domare: Ulf Skarp 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand 
Provledare/jaktledare: Per-Ola Martinsson 
Väder: 0 grader Provform: Praktisk jakt 

1. Rislyckehöjden Freja SE44217/2013 T brun 
2013-07-22 e. Triggerhappy’s Moritz SE24277/2010 
u. Rislyckehöjden Asta S52089/2009 Uppf: Möller 
Jonas, Olofström Äg: Carl Holst, Osby
Provberättelse: Freja släpps i kanten på större 
granplantering, där en grupp med 4-5 vildsvin tidi-
gare observerats. Freja tar direkt an löpan och får 
kontakt med grisarna ca 350 m in i planteringen. 
Drevet buktar trångt men efter ca 10 min sker en 
konfrontation och Freja spränger gruppen, do-
maren och hundföraren observerar grisar i 60-70 
kg klassen. Freja fortsätter driva en gris runt såten 
med bra tryck, efter ytterligare 17 min skjuts en ca 
65 kg galt av passkytt. Freja släpps inte mer, hon får 
gå 2 st kontrolleftersök på påskjutna grisar. 
Tid: 1a Drev: 27 min
Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej. 
Pris: Godkänd

• Hjularöd 2017-01-30
Arrangör: SWK avd. Södra  
Domare: Bengt Nilsson 
Kommissarie: Jeanette Lindstrand
Väder: Dis / dimma, + 2 grader 
Provform: Praktisk jakt
1 Startande – 1 Godkänd

1. Ålabodarna’s Qing SE40946/2014 H brunskim-
mel 2014-05-25 e. Lövfström’s AlbertSE52191/2011 
u. Ålabodarna’s Nelli S45940/2008 Uppf: Persson 
Inge, Bieder Kristoffer, Asmundtorp Äg: Kristoffer 
Bieder, Glumslöv
Provberättelse: Släpps i granplantering, ena hör-
nan kärr. Tar upp omedelbart 150 meter ut. Driver 
runt flera varv inne i planteringen, går sen ut i hör-
nan på såten över harvad mark, över grusväg, ny 
harvad mark, ner i kärr, ny granskog, med utmärkt 
skall. 800 meter på 10 minuter, korrekt återgång. 
Åter in i såten går ut i kärret, stöter loss vuxen 
sugga (ses av domare) låg under omkullfallet träd. 
Driver ut den på öppen mark ur synhåll, åter in 
i kärret efter 2 min. Reser två vuxna suggor, låg 
under samma träd. Går efter den ena in i granet, 
kort ståndskall 5 sekunder, går sen loss efter kort 
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drev, hunden åter, kopplas. Den andra suggan går 
ut över marken, samma väg som den första. Första 
drevet spåras av, ca 50 kg gris. 
Drev: 1a: 10 min 2a: 2 min 

Egenskaper/arbetsmoment: Sökarbete, drevarbete 
och samarbete med förare: Godkänt. Ståndarbete 
bedöms ej.
Pris: Godkänd 

Jag fick precis tidningen i lådan och tit-

tar/läser för fullt.

Ny wachtelägare sen i somras till Scha-

kalens Fido. Haft några andra raser tidigare 

men nu wachtel. Riktigt supernöjd med den-

na lilla kamrat som är både jakt- 

och familjehund med överallt.

Började i höstas med skogs-

vana och var ute en dag i veckan. 

Framstegen har varit bra och tar 

sig an de vilt han finner först. 

Mest rådjur men även älg och 

någon gris har varit på benen. 

Första viltet som föll var en älg-

kalv. Han är nu 10 månader i 

skrivandes stund och ser fram 

emot nästa säsong med stor för-

tjusning. Tänkte gå på Wachtel-

hundklubbens utställning och 

försöka gå på ukl-prov i höst. 

Helt novis på detta men är ju en utmaning. 

Supernöjd wachtelägare, än så länge.

Thomas Lundgren

Mjöåns Plex efter en jakt dag 
i skogen. Bilden inskickad 
av Petri Kuirinlahti

Skogtussas Jaro koser seg 
i solen med elghorn. Eier 
Joar Tolpinrud. 
Foto: Mikkel Tolpinrud

Wachtelhunden | 17
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Avdelning Mälardalen / Gotland

Ordförande
Clas Jansson, Eskilstuna
0703-402 108, Clas.Jansson@esem.se

Sekreterare 
Erik Klockar, Stallarholmen
0706-249 893, erik.klockar@swipnet.se

Kassör 
Bengt Fröander, Stockholm
0702-038 662, bengtfroander@gmail.com

Ledamot, Bitr. Jaktprovsansvarig
Peter Rosenholm, Lidingö
0703-068494, burrepeter@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Fredrik Maller, Ekerö
0702 997 715, fredrik@skogsmarken.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Lennart Bellqvist, Storvreta
0702-336 214, lbellqvist@hotmail.com

Suppleant, Vice ordförande, Hemsida
Joakim Gustavsson, Bro
0706-727065, elgjegarn@hotmail.com

Suppleant
Ronny Sundberg, Bro
0709-495750, rselektriska@telia.com

Valberedning:
Fredrik Andersson 0700-806 996 
Anki Nyström 0767-771 390
Peo Olofsson 0709-997 033

Revisorer:
Hans Enelius
Gustaf Dufberg
Revisorsuppleant: Helena Odenrick

Datum: Verksamhet: Plats:

april – sept Träningsgrupper Lokalt i avdelningen, se hemsidan & facebook

v. 17 Träningskväll Sthlm, se hem- & fb-sida

14 maj Hundens Dag Roslagens Jakt & Vilt, Almunge

20 maj Årsutställning SWK-södra, Degeberga

21 maj Fullmäktige SWK-södra, Degeberga

11 juni KM Viltspår Hallstahammar

2017 Rörliga Viltspårsprov Lokalt i avdelningen

27/8 Hundträning Roslagens Jakt & Vilt, Almunge

Årsmöte SWK MG den 26 mars 2017
Efter sedvanliga årsmötesförhandlingar på 

Vilsta sporthotell i Eskilstuna bjöds det på 

hembakt till fikat. 

Ny styrelsesammansättning för Mälar-

dalen Gotland valdes. Vi hälsar Peter Ro-

senholm och Ronny Sundin välkomna som 

nya styrelsemedlemmar och tackar Helena 

Odenrick för hennes tid som ordförande för 

styrelsen i Mälardalen Gotland.

Ordförande Clas Jansson.
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Datum: Verksamhet: Plats:

2+3 sept Ukl. 3-4 hundar/dag Rossvik

21/10 Skogsprov Katrineholm

22/10 Vildsvinsprov Katrineholm

10/11 ÖKL Eknäs /Södertälje

v.50 Skogsprov Kungsängen

v-02 – 18 Skogsprov Kungsängen

1/10-17—31/1-18 Särskilda prov kontakta Jaktprovsansv 

mars -18 Årsmöte meddelas senare

Samtliga provplatser och aktiviteter är preliminära. Datum och plats redovisas på hemsidan.

Efter fikat föreläste Peter Bergström och 

Anders Petterson från Eftersöksspecialister 

Sörmland (ESS) om eftersök. De pratade 

bl.a. om olika typer av skador, gav oss trä-

ningstips, visade filmer från praktiska efter-

sök och delade med sig av sina samlade erfa-

renheter i ämnet.

Vi tackar Peter och Anders för föreläs-

ningen samt vår samarbetspartner Alljakt.se 

för sponsring av detta event.

Vildsvinsprov 2016
Kärrmarkens Panther S - Godkänt Vildsvins-

prov 2016. Ägare Anki Nyström och Stefan 

Pettersson Björklinge. Vi gratulerar!

Årets unghund 2016
Årets unghund Mälardalen Gotland 2016: 

Galtbäckens Chaplin

Ägare: Gustav Friberg Uppsala

58 poäng på UKL Rossvik 4/9

Vi gratulerar!
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Avdelning Södra

Ordförande
Mats Angbäck, Saxtorp
070-631 29 05, mats.angback@gmail.com    

Vice ordförande, Profilmaterialsansvarig
Marcus Löfström, Glumslöv
070-697 76 58, marcuslofstrom@hotmail.com  

Sekreterare och Mediaansvarig
Sandra Olofsson, Hörby
073-337 36 23, sandra.olofsson@peab.see

Ledamot, Kassör
Marie Nilsson, Höör
0413-550238, 070-6550238, nilssonvagasked@hotmail.com

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Jeanette Lindstrand, Påarp
070-871 39 92, jeanette.lindstrand@hotmail.com   

Ledamot, Ansvarig mässor, hägnträning
Niclas Edvinsson, Vinslöv
070-925 60 04, niclas.edvinsson@gmail.com  

Ledamot, Uppfödar- o utställningskontakt
Roger Olofsson, Urshult
073-206 5125, ragge1969@hotmail.com    

Suppleant, Viltspåransvarig
Nicklas Jensen, Kristianstad
070-860 19 96, anna.nicke.emil@hotmail.com 

Suppleant, Viltspåransvarig
Jerry Hildingsson, Kristianstad
073-333 55 58, jerry@kwilo.se 

Adjungerade befattningar:
Viltspårprovskommissarie 
Morgan Börjesson
070-362 99 50, morgan.sako@gmail.com 

Utställningsansvarig 
Julia Hierner, 070-458 40 15, julia.hierner@yahoo.se 

Revisorer 
Alexandra Nordengren, Väsby
Johan Meyer, Svalöv

Revisorssuppleanter
Kjell Claesson, Falkenberg
Ulf Skarp, Osby

Valberedning
Sammankallande Bengt Karlsson, Båstad
070-574 02 48, bengunk@gmail.com

Tony Henriksson

Roger Bengtsson, Oskarström 
070-594 84 40, rogerrojare@gmail.com

SWK Södras Plusgiro 19 61 50 – 7
Bank Nordea (PG), IBAN: SE02 9500 0099 6018 
0196 1507, BIC-kod: NDEASESS 

Avdelning Småland / Öland

Ordförande
Johanna Claesson, Smålandsstenar
070-264 88 23, jc@isberga.se

Vice ordförande, Jaktprovsansvarig
Tor Stjerna, Nybro
073-516 48 95, t.stjerna@spray.se

Sekreterare
Våge Hagelberg, Ingelstad 
073-092 11 92, vage.hagelberg@merit-ab.se

Kassör
Bobby Karlsson, Växjö
070-221 02 64, bobbykarlsson@live.se

Ledamot, Utbildningsansvarig
Lars Anders Johnsson, Älmhult
0476-106 36, 070-214 45 54, futurawood@tele2.se

Ledamot, Uppfödarkontakt
Roland Spribill, Tingsryd
0477-16006, 070-570 57 13, roland.sprill@gamil.com

Ledamot, Viltspåransvarig
Jan-Fredrik Falk, Virserum
070-693 24 00, f.falk@gmail.com

SWK Småland/Öland ordinarie ukl-
jaktprov 2016
Öppet för hundar som provdagen fyllt 9 må-

nader men ej fyllt 24 månader.

Antalet deltagare är begränsat till de antal 

som står vid varje prov.

9 september Öland  6 hundar

10 september Öland  6 hundar

16 september Öland  6 hundar

Anmälan sker via hemsidan.

http://wachtelhundklubben.com/jaktprov/

jaktprov/

SISTA ANMÄLNINGSDAG 1 JULI 

Samling för alla proven : Träffpunkt Öland 

vid brofästet på ölandssidan kl 7.00
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Årsmöte och föreläsning 
avdelning Södra
Lördagen den 18 mars höll avdelning 

Södra sitt årsmöte på Lydiagården i 

Höör. Årsmötesförhandlingarna för-

löpte smidigt, som ordförande för 

årsmötet valdes Jörgen Larsson, ord-

förande i huvudstyrelsen. Efter att 

möte avslutats följde prisutdelning 

till de ekipage som klarat S/vildsvinsprov: 

Katzenbeisser’s Noax – Morgan Börjesson, 

Lövfström’s Oh Göran – Marcus Löfström, 

Ålabodarnas Qing  - Kristoffer Bieder, Rislyck-

ehöjden Freja – Carl Holst och Sjörröds Cu-

lius – Mattias Modén. Bästa UKL hund blev 

Digeshults Zack 70 poäng och yngst - Bengt 

Paulsson, övriga UKL hundar med 70 poäng 

var Brantelids Cito – Marie Nilsson, Sjörröds 

Diesel – Björn Humble Hedegaard och Jaxon 

Von Den Ivenacker Eichen – Bengt Tjörne-

brandt. Pris till godkända ÖKL prov: 1 a: pris 

Sjörröds Diesel – Björn Humble Hedegaard 

och Gretzky Weidelsburg – Joakim Persson, 

2:a pris Katzenbeisser’s Noax – Morgan Bör-

jesson. Bästa hund blev Sjörröds Diesel – 

Björn Humble Hedegaard med 1:a pris ÖKL, 

70 poäng UKL och godkänt skogsprov. 

Bästa UKL-hund fick ett par jaktbyxor 

utav Kwilo. Bästa hund fick ett par jaktbyx-

or sponsrade av Jaktwebben, Swedteam och 

SWK Södra. 

Bästa UKL-hund Digeshults Zack och Andreas 
Paulsson, byxorna sponsrade av Jerry Hildingsson, 
Kwilo.

Brantelids Cito, Marie Nilsson, Björn Humble Hede-
gaard, Digeshults Zack och Andreas Paulsson
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UKL-prov hösten 2017

170902
Int UKL Hörby 
Ringsjöstrand

44 hundar

170903
Trolle-
Ljungby

4 hundar

170909 Svalöv 12 hundar

170910 Trollenäs 4 hundar

170910 Vessige 6 hundar

170916 Sjöbo 12 hundar

170916 Svalöv 12 hundar

170917 Svalöv 12 hundar

NKL-prov hösten 2017

171007 Sjöbo 12 hundar

ÖKL-prov hösten 2017

Stora Rösjö 6 hundar

Södras prov 2017

För mer information och anmälan gå till 

www.wachtelhundklubben.com under an-

mälan jaktprov. Information finns under res-

pektive prov. Vi vill påminna er om att det 

är ytters viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så bjud redan nu 

in släkt och vänner :). 

Styrelsen för SWK avd. Södra

Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder. 

Klasser: Anlags och Öppen klass

Provtid: 1/4 – 30/9

Anmälan: Anmälningsblanketten finns att ladda 

ner på www.wachtelhundklubben.com under 

Södra avdelningen, rörligt viltspår prov. Blan-

ketten skickas till Morgan Börjesson, morgan.

sako@gmail.com, frågor besvaras via email eller 

per telefon 070-362 99 50. Avgifter: 100kr beta-

las in på SWK Södras PG 19 61 50-7 före provet 

+ 200 kr betalas direkt till domaren vid provet.

Som föreläsare efter årsmötet hade vi 

bjudit in Mirko Tillman från huvudstyrelsen 

som berättade lite om de nya provreglerna 

som träder i kraft den 1 juli i år och gäller 

på höstens prov. De nya provreglerna är snar-

lika de tyska provreglerna vilket innebär att vi 

hoppas på deltagare från flera länder på det 

internationella UKL-provet den 2 september. 

Efter möteshandlingarna vankades det 

mycket god dansk fläskesteg.

Jeanette Lindstrand

Följ oss på
För att ta del av information snabbt, samt se 

bilder från våra prov och andra verksamheter så 
kan Du gå med i vår grupp på Facebook.

Wachtelhundklubben avd södra

www.wachtelhundkulbben.com
Nyhet på Södras sida – Aktivitetskalender

Bästa hund Sjörröds 
Diesel och Björn 

Humble Hedegaard
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Avdelning Väst

Ordförande
Sven Sjöberg, Vänersborg
070-970 93 08, sven.sjoberg@volvo.com

Vice ordförande, Viltspåransvarig
Simon Johansson, Hunnebostrand
072-319 26 36, Simonjohansson_54@hotmail.se

Ledamot, Sekreterare  
Erik Sinclair, Trollhättan
0722-453600, erik.sinclair@gmail.com

Ledamot, Kassör 
Ulrica Forsell, Stenstorp
0731-537383, ulrica@3bax.se

Ledamot, Jaktprovsansvarig
Felix de vos, Alingsås
0708-221918, felix@devos.se

Ledamot, Hemsidan 
Eva Ludvigsson, Fagersanna
070-999 82 82, eva@molltorpsgjuteri.se

Suppleant, Avelsansvarig
Gunilla Karlsson, Sollebrunn
0706-254571, Kulehede@gmail.com

Suppleant
Jesper Andersson, Vårgårda
0727-188699, andersson93.jesper@gmail.com

Revisorer
Thomas Eriksson, Strömstad
Gunnar Carlsson, Sjövik

Revisorsuppleanter
Camilla Olsson, Dingle

Valberedning
Sammankallande Linda Hermansson Tanumshede
0525-505  07, 070-698 74 79
linda.carl-hermans@hotmail.com

Hasse Karlsson, Skara
070-635 87 74

Göran Hellberg, Alingsås
0302-244 54, 0322-62 21 04, 0708-30 21 47
goran.hellberg@hellbergsafety.se

Pg nr: SWK Väst 210 459-4
För utlänska inbetalare: Swift: NDEASESS 
Iban nr: SE66 9500 0099 6018 0210 4594 (24 tecken)

Vinnare av Lasses Vandringspris 2017
Grattis Simon Johansson och Lindstrands 

Moa som vann Lasse’s pris 2017.

Välkomna på Västras prov hösten 2017
Anmälan och mera information finns på 

hemsidan www.wachtelhundklubben.com.

Antalet platser per prov är begränsat, lott-

ning sker efter sista anmälningsdag som är 

den 1 juli. Vi vill påminna er om att det är 

ytterst viktigt att ha med sig en eller flera 

hartrampare på provdagen, så börja planera 

redan nu att bjuda in släkt och vänner.

Datum Provform Antal Provplats

9 sept UKL 3 Vara

10 sept UKL 8 Kinnekulle

16 sept UKL 4 Bjertorp

17 sept UKL 4 Bjertorp

23 sept UKL 3 Sparlösa

24 sept UKL 4 Bjertorp

8 okt ÖKL 2 Alingsås
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Rörligt viltspårprov
För hundar som på provdagen uppnått lägst 

9 månaders ålder.

Klasser: anlagsklass och öppenklass.

Provtid: 1 april – 30 september.

Anmälan: Du fyller i SWK:s anmälningsblan-

kett som du hittar på wachtelhundsklubbens 

hemsida eller så fyller du i SKK:s 3-sidiga an-

mälningsblankett .

Avdelning Östergötland / Närke

Ordförande/viltspåransvarig
Markus Eriksson, Linghem
0703-12 86 56, mackeeson@gmail.com

Vice Ordförande
Patrik Andersson, Rimforsa
0709-32 36 32, patrik.andersson77@gmail.com

Sekreterare/uppfödarkontakt
Risto Ågren, Norrköping
0701-71 91 23, risto.agren@live.com

Kassör
Henrik Schuldt, Skänninge
0763-17 57 99, henrik@kallhallsmaleri.se

Jaktprovsansvarig
Jessica Lindholm, Gusum
0761-38 31 64, Jessica.lindholm80@gmail.com

Webbansvarig/profilansvarig
Bill Håkansson Ålberga
0705-56 08 30, bill@kiladalens.se

Ledamot
Andreas Eriksson, Rimforsa
0709-967936, andreas.ct.eriksson@gmail.com

Suppleanter
Fredrik Hansen
0703-96 84 35, fredrik.hansen@lantmannen.com

Anders Runnman
0708-83 23 02, anders-runnman1@hotmail.com

Kontaktperson Närke
Fredrik Throzell, Örebro
0703-49 27 25, fredrik@zeuz.se

Valberedning
Sammankallande Ulf Pettersson, Mobil: 070-396 79 49
Kaj Södergrann, Mobil: 070-914 60 09
Tony Dahllöf, Mobil: 070-759 92 65

PLUSGIRO NUMMER: 28 00 24 - 1

Ökl-träning 
Under augusti eller början av september 

kommer vi att köra en ÖKL träning där vi går 

igenom alla moment och förbereder både 

dig och din hund för det kommande provet.

Plats är Ringarum.

Kostnad 200:- och betalas till wachtelhund-

klubben östergötland/närke pg. 280024-1, 

Märk med ”träning ökl och hundens namn”.

Håll koll på hemsidan för mer information 

om datum och tid.

Vid frågor eller anmälan: Jessica Lindholm 

076-138 31 64 eller jessica.lindholm80@

gmail.com

Träningsträffar för valp/unghund
Den 8/5 startar den 1:a av 4:a träningsträffar 

för valpara/unghundar.

Vi träffas kl. 17.45 på OKQ8 i ringarum för 

vidare färd till träningsplats.

Kostnad är 100:- och betalas till wachtelhund-

klubben östergötland/närke pg. 280024-1, 

märk med träningsträff och hundens namn.

Frågor och anmälan: Jessica Lindholm, 076-

138 31 64 eller jessica.lindholm80@gmail.

com

Blanketten skickas eller mailas till.

Simon Johansson Uleberg Nedergård 4,  

45694 Hunnebostrand

Tfn 0723-192636, e-mail simonjohans-

son_54@hotmail.com

www.wachtelhunden.com

Är kommer alla nyheter ut på Västras sida.
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Träningsdag inför UKL/NKL proven 
Åkerstorp - Linghem, söndagen 20/8 kl 08.00

Passa på att förbereda er hund och er själva 

inför höstens unghunds- eller nybörjarklass-

prov.

Ni gör er själva men framför allt er hund en 

stor tjänst genom att delta på detta, dels vet ni 

ungefär hur det går till, detta gör att husse/

matte inte är nervös och konstig på prov da-

gen, dels så är det inte helt nytt för hunden.

Vi kommer under dagen gå igenom ett helt 

UKL/NKL prov.

- Vi kommer att börja med att ”trampa hare” 

på samma sätt som man gör på provet.

- Vi kommer låta alla testa sökmomentet.

- Vi kommer att utsätta alla hundarna för 

skott.

- Vi kommer låta alla hundar prova att appor-

tera fågel.

- Vi kommer låta alla prova vattenmomentet

Kostnad: 200:- betalas till Wachtelhundklub-

ben Östergötland/Närke pg 280024-1 senast 

8/8

Medtag egen matsäck.

Eventuella frågor, vägbeskrivning och anmä-

lan görs till Andreas Eriksson på andreas.

ct.eriksson@gmail.com eller telefon 072-542 

86 02

SWK Östergötland/Närke bjuder in 
till ordinarie jaktprov hösten 2017
Antalet deltagare per prov är begränsat till 

det antal som uppges under varje prov.

Unghundsklass

Proven är öppna för wachtelhundar som på 

provdagen uppnått 9 månaders ålder men 

som ännu inte fyllt 24 månader.

OBS! För att kunna genomföra provet på ett 

för hunden så bra och rättvisande sätt skall 

varje deltagare ha med sig minst två hartram-

pare.

9 september på Fallsbergsgård, Skänninge

Samling kl. 07,00 på gårdsplanen.

Max 12 hundar

10 september på Fallsbergsgård. Skänninge

Samling kl. 07,00 på gårdsplanen.

Max 12 hundar

Nybörjarklass

För hundar, som på provdagen uppnått 24 

månaders ålder och som tidigare inte god-

känts i unghundsklass eller nybörjarklass.

8 oktober på Ljungs säteri

Samling kl.07,00

Max 2 hundar

Öppen klass

Proven är öppna för wachtelhundar som ti-

digare genomfört unghunds- eller nybörjar-

klassprov med godkänt drevarbete på fält-

hare och som kan uppvisa intyg om godkänt 

viltspårprov. 

21 oktober i Svartebo

Samling kl. 07,00 

Max 4 hundar.

Skogsprov

Provet är öppet för hund som på provdagen 

uppnått 15 månaders ålder som tidigare inte 
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startat tre (3) gånger på skogsprov, samt som 

tidigare genomfört prov i unghundsklass el-

ler nybörjarklass med godkänt drevarbete på 

fälthare och där erhållit åtta (8) poäng i mo-

mentet skottreaktion.

9 december i Skogaholm

Samling kl.07,00

Max 4 hundar

Anmälan till proven

Sista anmälnings- och betalningsdag är till:

Unghundsklass 350 kr den 1 juli 2017

Nybörjarklass 400 kr den 1 september 2017

Öppenklass 400 kr den 1 september 2017

Skogsprov 400 kr den 1 september 2017

Tänk på att alla hundar födda efter 1997-01-

01 måste vara ID-märkta för att få starta.

Märkningen skall naturligtvis också vara läs-

bar, kolla detta innan du åker hemifrån! 

Anmälan görs online på Wachtelhundklub-

bens hemsida! 

Tänk på att du kan underlätta för oss som or-

ganiserar och genomför proven, genom att 

fylla i din anmälan noga och fullständigt! 

Om din hund är registrerad i utlandet måste 

en kopia på registreringsbeviset skickas in till 

oss!

Ange hundens namn och registreringsnum-

mer på din inbetalning till SWK Östergöt-

land/Närkes postgiro 28 00 24-1. Ange gärna 

ditt kontonummer (BG/PG/bankkonto inkl 

clearingnummer) för eventuell återbetalning 

av provavgift om du inte får någon plats!

Ange gärna ett alternativt prov om du inte 

får plats på ditt förstahandsval men betala 

bara in EN startavgift, vi gör vårt bästa för att 

alla anmälda hundar skall kunna erbjudas en 

chans att visa vad de går för!

OBS! Tänk på att varje lokalavdelning bara 

hanterar sina prov, om du t.ex vill starta på 

ett prov i Östergötland/Närkes regi och på 

ett prov arrangerat av Södra så måste du an-

mäla dig till båda lokalavdelningarna, skriv 

alltså inte Skänninge som första val och Sjöbo 

som andra på samma anmälan.

Vaccinationsbestämmelser

Deltagande hundar skall vara vaccinerade 

mot valpsjuka enligt gällande bestämmelser.

Hund under ett års ålder: Vid lägst tio veck-

ors ålder.

Hund över ett års ålder: Vid ett års ålder eller 

senare, dock inte för mer än fyra år sedan.

Så kallad förstagångsvaccination får inte ha 

gjorts senare än 14 dagar före provstart.

Vid frågor om provet eller anmälan ta kon-

takt med Anders Runnman: 070-883 23 02 el-

ler anders-runnman1@hotmail.com

OBS Du som anmäler till Skänninge måste 

maila Anders och beställa mat och för hur 

många personer.

PM kommer skickas ut ett par veckor efter 

anmälnings tidens slut.

Om antalet anmälningar överskrider antalet 

utlysta platser/prov sker uttagningen genom

lottning.

Välkomna!

önskar styrelsen Östergötland/Närke
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Schakalens Fido. Foto inskickat av ägaren Thomas Lundgren
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Har du som medlem något intressant att berätta, t ex jaktepisoder, debattinlägg 
eller insändare? 
Skriv till redaktören!
Jessica Björling Brännlund
Lindom 150
871 91 Härnösand
Tel 0611-714 15
wachtelhunden@jessling.com

Gör din röst hörd!

Manusstopp:
Nr 1 15 januari
Nr 2 15 april
Nr 3 15 juli
Nr 4 1 november

B POSTTIDNING

Bli medlem i Svenska Wachtelhundklubben!
Medlem i Svenska Wachtelhundklubben, SWK, blir du genom att kontakta 
Svenska Kennelklubben (SKK), som handlägger vårt medlemsregister. 

Skicka ett e-post till medlem@skk.se, alternativt ring 08-795 30 00 och 
begär medlemsavdelningen, och ange att ni vill bli medlem i Svenska 
Wachtelhundklubben samt ange namn, adress och telefonnummer, gärna 
även mobiltelefonnummer. För att underlätta vid ev. adressändring är det 
en fördel om personnumret också anges. 

Medlemsavgifter: Helbetalande 400 kr/år, familjemedlem 50 kr/år.

Avsändare:
Svenska Wachtelhundklubben
Roland Spribill
Dångeborås Fridhem
362 93 Tingsryd


